civitatum, villarum et singularium personarum negligenciam in solvendo, attendentes

etiam necessitatem, quam gentes ipsius comitis, quas de longinquis partibus venire fecit,

graviter et intollerabiliter paciuntur, damus, tribuimus et concedimus comiti supradicto

potestatem per se vel procuratores vel nuncios speciales arrestandi. saysiandi f
,
detinendi

et arrestari, saysiri et detineri facere 1

,
ubicunque in nostro regno vel imperio de bonis

et rebus civitatum et villarum Lumbardie, marchionum, comittum et singularium per-

sonarum dictarum civitatum et villarum, donec eidem comiti fuerit per civitates predictas,

villas, marchiones ac comites supradictos, prout convenerunt eidem comiti, plenarie

satisfactum de predictis cum dampnis et interesse, quod sustinuit vel sustineret pro

bene taliam et scripturas, quas dedi sibi. Debuit ipsas mittere
|

ad Bardum et ad vicarium

Ma[ntue]s et V[erone]s, set dedit hospite h sue Placencie, ubi sunt et non possum eas habere |*

nisi cum dictis litteris miteretis illis k de Alberto, de quarto essemus securi de pacha 1 eorum
|

,
domini m regis

In verso transsumti eadem manu exarata sunt:

Nobili viro domino Petro de Claromonte canzellario illustris comitis Sabaudie.

665. a
)

ere in corr. or. b
)
abhinc mutato stilo acutius scriptum or. °) abhinc iterum mutato

stilo itemque acutius scriptum or. d
) foramen in or. e

)
foramen ; desunt 8 fere litterae or. f

) sic or.

8) uncis inclusa eluta sunt. ll
)

sic. *) sequitur linea in spatio vel rasura exarata. k
)

sic legendum

esse videtur. !) sic pro paga. m
) praecedit spatium vacuum relictum; quid sibi velint verba domini

regis, nescio.

1) Supra nr. 553 cap. 3. 2) Nr. 664.
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predictis. Dantes tenore presentium in mandatis universis nostris vicariis et aliis quibus-

cunque cuique iurisdictioni presidentibus
,

quatinus ad requisitionem comitis supradicti

vel eius certi nuncii vel procuratoris de bonis civitatum predictarum et cuiuslibet ipsa-

rum ac etiam singularium personarum earundem detineant, saysiant et arrestent ipsumque

5 comitem vel eius nuncios de bonis saysitis et arrestatis gaudere faciant, donec eidem

fuerit plenarie satisfactum.

Datum in castris ante Bressiam, die IIII. mensis Septembris, anno Domini MCCCXI,
regni vero nostri anno tercio.

666. MANDATUM REGIS ITERATUM ASTENSIBUS MISSUM. Sept. 4.

io Damus ex transsumto Sept. 20. confecto eiusdem tabularii l. c. nr. 17 asservato.

Sed transsumti verba hic ponere supersedimus
,
ad editionem Doennigesii l. c. II, 159

nr. 30 lectores potius referentes. — Böhmer, Reg. Heinr. 422. (P. deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus vicario, consilio, sapienti-

bus et comuni Astensi gratiam suam et omne bonum,

is Alias et pluries requisiti fuistis per nobilem virum Amedeum comitem Sabaudie

dilectum fidelem, principem nostrum et affinem karissimum, Lombardie vicarium gene-

ralem, ut satisfaceretis eidem de illa pecunie quantitate, in qua sibi tenemini nomine

vicariatus sui predicti et stipendii et gencium suarum cum armis equitum et peditum,

quas secum tenuit. Ros etiam alia vice vobis scripsimus 1 pro predictis, quod adhuc

2o non fecistis complete. Propterea fidelitati vestre tenore presentium precipimus et man-

damus, quatinus omni dilatione et occasione postpositis et remotis incontinenti de eo

quod superest satisfaciatis eidem. Aliter vos volumus non latere, quod eidem dedimus

auctoritatem atque licentiam, quod de bonis vestris, ubicumque fuerint inventa, saysire,

detinere et arrestare possit et facere saysiri, detineri et arrestari, donec eidem fuerit

25 integre satisfactum.

Dat. in castris ante Brix(iam), die IIII. Setembris, regni vero nostri anno tertio.

667. LITTERAE VICARII GENERALIS EISDEM DIRECTAE. Sept. 11.

Ex eodem transsumto ut supra nr. 666. Cf. Doennigcs l. c. II, 160.

De stipendio vicarii generalis cf. etiam conventiones cum domino de la Scala a. 1312.

3o Ian. 3 et 22 habitas, quas hic non ponimus, apud Doenniges l. c. II, 178 sqq. nr. 42a et b.

(P. deest.)

Amedeus comes Sabaudie sacri imperii preses et vicarius generalis in Lom-
bardia dilectis suis vicario, consilio, sapientibus et comuni Astensi salutem et

dilectionis augmentum.

35 Quam pluries vobis scripsimus per nostros nuncios speciales, quatinus nobis satis-

factionem faceretis de iis, in quibus tenemini nomine et occasione vicariatus nostri tam

pro salario nostro quam pro stipendiis gentium nostrarum equitum et peditum
,

quas

nobiscum tenuimus et tenemus. Quod tamen nundum complete fecistis. Super quibus

a serenissimo domino nostro Romanorum rege mandata specialia 2 recepistis, propter

40 que mandata nobis nundum extitit satisfactum ad plenum
,

quamvis vobis significatum

fuerit, quod nichil petebamus a vobis nec petimus nisi tantum habita ratione gentium

equitum et peditum, quas nobiscum tenuimus et tenemus. Super quibus exigente vestra

contumacia a prefato domino rege contra vos represalias duximus impetrandas, quibus

1) De mandato sapra nr. 664 cogitare licet. 2) Nr. 664 et 666.
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licet invitus ob vestri defectum contra vos uti volentes, vobis significamus, quod nisi

nobis satisfactionem incontinenti feceritis vel nuncio nostro presentium portitori, quod

nos supradictis represaliis utemur ac etiam contra vos modis quibus poterimus proce-

demus, donec satisfactionem a vobis habuerimus completam. Credentes tam super pre-

dictis quam super aliis, in quo nobis tenemini, dilecto nostro nuncio speciali et procuratori s

in iis, que vobis ex parte nostra duxerit exponenda, et exposita effectui mancipantes.

Datum in castris ante Brixiam, XI. die Setembris.

668. INHIBITIO MISSIONIS QUAE DICITUR
ANLEITE.
1311. Aug. 3. io

Denuo contulimus autographon tabularii civitatis Sletstadensis. Scriptum est in

membrana Italica. Sigillum quod loro appendebat membranaceo
,
iam abscissum est. —

Böhmer, Heg. Heinr. Ilo. (P. deest.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . . sculteto,

consulibus et civibus in Sletstat fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne bonum, io

Significastis nobis, quod nulla missio fieri debeat in possessionem bonorum vestrorum

in civitate existentium seu in banno ratione consuetudinis approbate. Volentes autem

huiusmodi consuetudinem, de qua proponitis, vobis non diminuere, set ipsam pocius

stabilire, universis iudicibus provincialibus per Alsaciam constitutis firmiter inhibemus,

ne aliquam missionem que vulgariter dicitur anleite ad possessionem bonorum in civitate 2 <>

Sletstat vel in banno ipsius civitatis existentium contra predictam vestram consuetudinem

faciant vel attemptent.

Dat. in castris ante Brixiam, IIe
. Non. Augusti, anno Domini millesimo trecen-

tesimo undecimo, regni vero nostri anno tercio.

669. CONSTITUTIO MAGISTRI MONETARUM»
IN ITALIA FACIENDARUM.

1311. (Aug. 10).

Documenti gravis, quo status monetarum Italicarum reformatio a rege initiatur,

minuta M superest Taurini in tabulario regio inter Protocolla et acta Bernardi de Mer-

cato ‘Diplomi imperiali Mazzo 3 nr. 23 ’ (= Doenniges Ms. IV, de quo v. supra ad 3»

nr. 563j post fol. 22. Ipsius notarii manu duobus foliis diligentissime scripta est,

correctionibus omnibus satis clare exaratis . In fine nonnulla, quae ad m. Aug. diem

10. spectant, ad modum imbreviaturae adiecta sunt; cf. infra. Singula capita etiam in
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M fere omnia nova linea incipiunt. Capita 2—6 et 11. 12 praecedit capita 7—10 et

13—19 b*f*; tamen quid haec signa sibi velint, quod explicare non possumus, dolemus.

Edidit Doenniges l. c. II, 96 nr. 3. Denuo diligentissime contulimus et praeter